
Provinciale Staten 

  1 

 
 

 

  
s
ta

te
n
s
tu

k
k
e
n
 

  
st

at
en

st
u

kk
en

 
 

V
3

.1
 

 

 
 
 

Financiële consequenties externe inhuur: 
Kostensoort:  

Bedrag: € 0,00 
Financiële consequenties opdracht/uitbesteding: 
Kostensoort:  
Bedrag: € 0,00 
 
Portefeuillehouder  
belast met  

behandeling  

 

Vergadering PS: 12 april 2019 
Nr: 

Agenda nr: 0 
Vergadering Presidium: 10 april 2019 

Nr: 19011433 

VOORSTEL  

   

   
 

Onderwerp: benoeming leden agendacommissie 2019-2013  

 

  

 
 
Aan de Provinciale Staten van Zeeland 
 
 
 

Samenvatting: 
U wordt voorgesteld om de statenleden C.L.W. van den Berge, H.J. van Geesbergen, M.A. van 
’t Westeinde, A. Pijpelink, R.L. Brunke en G.W.A. Temmink te benoemen tot leden van de 
agendacommissie Provinciale Staten van Zeeland.  
 

 
In het op 28 maart 2019 door Provinciale Staten  Advies veranderende werkwijzen wordt 
Provinciale Staten voorgesteld om een Agendacommissie in te stellen, bestaat uit minimaal vier 
en maximaal zes leden. Uitgangspunten voor de samenstelling van de leden van de 
Agendacommissie zijn: minimaal twee leden uit het Presidium, een evenwichtige verdeling 
tussen coalitie en oppositie, leden van de commissie hebben zo min mogelijk dubbelfuncties. In 
de agendacommissie hebben in ieder geval zitting de vicevoorzitter van Provinciale Staten, 
(een) commissievoorzitter(s) of plaatsvervangend commissievoorzitter(s).  
 
De samenstelling van deze commissie (of: de invulling van het voorzitterschap) wordt opnieuw 
bekeken na vorming van het college, zodat de vertegenwoordiging een goede afspiegeling 
vormt van coalitie en oppositie. 
 
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit. 

 
het Presidium, 

 
drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

 
 

drs. F.J. van Houwelingen MPA, griffier 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Onderwerp: 

 

 
Ontwerp-besluit 

 
De staten der provincie Zeeland, 

 
gelezen het besluit van provinciale staten van 28 maart 2019, nr. 19009333, 

en het voorstel van het Presidium van 10 april 2019, nr. 19011433; 
 

b e s l u i t e n :  
 

te benoemen als leden van de agendacommissie:  
 

de statenleden C.L.W. van den Berge, H.J. van Geesbergen, M.A. van ’t Westeinde,  
A. Pijpelink, R.L. Brunke en G.W.A. Temmink 


	Onderwerp: benoeming leden agendacommissie 2019-2013  
	Samenvatting: 
	Ontwerp-besluit  



